Nama
asli yang diberikan orang tuanya adalah Abdu al-Salam, yang kemudian karena
kejeniusan dan kecerdasannya ia bergelar Sahnun yang berarti Burung Elang
(al-Tho-ir-Hadid al-Nadzor), dan ia seorang syeikh terkenal yang
mengembangkan madzhab Maliki di Qairuwan Afrika Utara. Beliau lahir di
Qairawan, Tunisia, Afrika Utara (202-256 H/813-869 M) dan merupakan
pemikir yang yang mempelopori pembaharuan pendidikan di zaman keemasan
Islam (Hijazi, 1995: 62).

Ibnu Sahnun lahir dan tinggal di daerah penganut fanatik madzhab Maliki
(Ahlu al-Madinah), melalui didikan ayahnya, Abu Said Sahnun yang juga
seorang Syeikh terkenal yang pertama kali mengajarkan madzhab Imam Maliki